
               
 

1 
 

   

                 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Výroční zpráva   
 

o realizaci strategického plánu a další činnosti MAS 

 

                                                   za rok 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          

                                         
 
                     Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova : Evropa investuje do venkovských oblastí. 



               
 

2 
 

OBSAH:      
 
 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS ............................................................................................... 3 
Cíle MAS .................................................................................................................................................................. 3 

Priority MAS POLIČSKO z.s.. naplňující realizaci strategického plánu v období let 2009 – 2013 ............................ 4 

Spolupráce a partnerství ......................................................................................................................................... 4 

II.  ÚZEMÍ A ČLENSKÁ ZÁKLADNA MAS ..................................................................................................... 5 

Valná hromada ........................................................................................................................................................ 7 

Programový výbor ................................................................................................................................................... 9 

Výběrová komise ..................................................................................................................................................... 9 

Kontrolní komise ..................................................................................................................................................... 9 

Komise pro problematiku žen a dětí ..................................................................................................................... 10 

Kancelář MAS ........................................................................................................................................................ 10 

Zasedání orgánů MAS v roce 2014 ........................................................................................................................ 10 

III. REALIZACE STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER V ROCE 2014 .........................................11 
Výzva 2014 ............................................................................................................................................................ 12 

IV. TVORBA STRATEGIE 2014 -2020.................................................................................15 

V. PARTNERSKÉ PROJEKTY .............................................................................................16 
Projekt „Hřbitovy –  naše kamenná historie“ ........................................................................................................ 16 

Projekt „Nezapomeňte  (se) vrátit“ ....................................................................................................................... 17 

VI. AKCE MAS .................................................................................................................18 
MAS POLIČSKO z.s. se v roce 2014  zúčastnila…. .................................................................................................. 18 

MAS POLIČSKO z.s. v roce 2014  pořádala….......................................................................................................... 19 

VII. KRAJSKÉ SDRUŽENÍ NÁRODNÍ SÍTĚ MAS PARDUBICKÉHO KRAJE ................................20 

VII.  VÝSLEDEK KONTROLY ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ....................................................................22 

VIII. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ R. 2014 .............................................................................23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               
 

3 
 

I.  Základní údaje o MAS 
 
Název:    MAS POLIČSKO z.s. 
Sídlo:   Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
Statutární zástupce :      Miloslav Tocháček, předseda programového výboru  
Právní forma:  zapsaný spolek 
Registrace:  u Ministerstva vnitra ČR, 27.4.2006 
IČO:   27030822 
Webová adresa: www.maspolicsko.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Cíle MAS 

 
Cílem činnosti spolku je ochrana společných zájmů a uskutečňování záměrů, které výrazně ovlivní 
kvalitu života obyvatel v obcích územní působnosti MAS.  V programovém období 2007-2013 spolek 
realizoval  metodu LEADER, která propojuje potřeby veřejného sektoru, tj. obcí, podnikatelského 
sektoru a neziskových organizací na svém území.  

V souladu s Pravidly Programu rozvoje venkova spolek administroval a rozděloval finanční prostředky 
žadatelům z řad veřejného sektoru, zemědělců, neziskových organizací a drobných podnikatelů, kteří 
sídlí, nebo prokazatelně působí na území MAS. Vedle těchto projektů se spolek věnuje přípravě 
projektů spolupráce s  dalšími Místními akčními skupinami – tzv. partnerských projektů. 

V novém programovacím období EU 2014 - 2020 byla pro místní akční skupiny vytvořena metoda 
CLLD (Komunitně vedený místní rozvoj). Nástroj CLLD, který je koncipován ve směru zdola-nahoru 
může vykazovat vyšší efektivitu než plošné centrální řízení. Klíčovým faktorem úspěchu CLLD je 
znalost místního prostředí, která povede k lepšímu zacílení podpory a rozvoji spolupráce mezi 
jednotlivými aktéry na lokální úrovni. Důležitým aspektem využití CLLD je zapojení komunit na úrovni 
místních akčních skupin do rozhodování o výběru projektů. Úspěšného rozvoje lze dosáhnout dobře 
zpracovanou strategií Komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD), kterou MAS v průběhu roku 
2014 zpracovávala a ve které jsou vymezené priority rozvoje. MAS je odpovědná za soulad 
podpořených projektů v regionu své působnosti se stanovenými cíli obsaženými ve strategii. 
Podporou metody lze dosáhnout vyšší hospodárnosti v nakládání s veřejnými zdroji – využije se 
přesnějšího posouzení potřebnosti projektu pro danou lokalitu. 

Spolek je otevřený, členem mohou být právnické i fyzické osoby, které nejsou členy jiné organizace 
sledující stejné cíle jako MAS POLIČSKO z.s.  a mají sídlo nebo prokazatelně působí na území MAS. 
Podrobné podmínky členství jsou zveřejněny na webových stránkách MAS. 
 

http://www.maspolicsko.cz/


               
 

4 
 

Priority MAS POLIČSKO z.s.. naplňující realizaci strategického plánu v období let 

2009 – 2013 

 
 
 

Fiche 1 

                                                                  
 
 Zemědělství současnosti a   
            budoucnosti 

 Cílem je obnova a rozvoj zemědělských staveb a 
technologii, podpora výkonnosti zpracovatelských 
podniků.  Péče o životní prostředí a obnovu krajiny. 
 

 
    

  Fiche 2 

 
 
Stabilita venkovského prostoru 

Cílem je vytvořit podmínky pro možnost diverzifikace 
zemědělských činností, pro podporu obnovy krajiny a 
péče o životní prostředí, pro zakládání a rozvoj malých 
podniků a řemesel. 

Fiche 3 Venkov podle našich představ   Cílem je vytvořit podmínky pro zlepšení života na 
venkově. 

 
 Fiche 4 

 
 Technické zázemí venkova 

  Cílem je podpora realizace technického zázemí venkova 
jako nástroje rozvoje území. 

Fiche 5  Navštěvujte náš region Cílem je rozšíření hospodářských a ekonomických zdrojů 
na venkově. 

Fiche 6 Podpora malého podnikání na 
venkově 

Cílem fiche je podpora zakládání a rozvoje malých 
podniků, rozvoj řemesel a živností, vytváření nových 
pracovních míst a rozvoj hospodářské struktury 
nezemědělských aktivit.Podporováno bude zakládání 
nových a rozvoj existujících podniků nejmenší velikosti- 
mikropodniků, včetně nových živností v oblasti výroby, 
zpracování a služeb. 

 

 
 
 
 

Spolupráce a partnerství 

 
MAS POLIČSKO z.s. je členem Národní sítě MAS ČR a  Krajského sdružení Národní sítě MAS 
Pardubického kraje.        
MAS POLIČSKO z.s. spolupracuje v rámci realizace společných projektů s těmito místními akčními 
skupinami : 
 

MAS Hlinecko z.s. 

MAS Boskovicko PLUS o.s. 

MAS Partnerství venkova 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

 
Dalšími partnery, se kterými MAS spolupracuje jsou zejména Celostátní síť pro venkov a Krajská 

hospodářská komora Pardubického kraje. 

 



               
 

5 
 

II.  Území a členská základna MAS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MAS je spolkem s pevnou organizační strukturou deklarovanou stanovami. V roce 2014 došlo 
k aktualizaci stanov. Byl pozměněn název spolku a zanikla funkce předsedy a místopředsedy jako 
individuálního statutárního orgánu. MAS je spolkem, jehož nejvyšším orgánem je Valná hromada, 
statutárním orgánem je programový výbor, jehož předseda, popř. místopředseda jednají jménem 



               
 

6 
 

spolku. Kontrolním orgánem spolku je kontrolní komise. Kromě sektorů veřejného, neziskového a 
podnikatelského se členská základna rozdělila do  sedmi tzv. zájmových skupin : zemědělství, 
komunální politika, sociální služby, podnikání v ostatních oblastech, volnočasové aktivity, církevní 
organizace a cestovní ruch. Každý člen MAS si zvolil zájmovou skupinu podle své převažující činnosti. 
 

Organizační struktura MAS POLIČSKO z.s. 
 

 

                   Valná hromada 
 

   

 
 

 

 

           
  

Programový výbor Výběrová komise Kontrolní komise 

  9 členů 9 členů 5 členů 

 
Vysvětlivky: 

Obec Trpín Mikroregion Poličsko Obec Sádek 

 

Obce, příspěvkové 
organizace  

Obec Oldřiš Obec Borová Obec Telecí 

 
nezisk. org. 

SO AZASS Obec Kamenec u Poličky ZOS Jedlová 

 

podnikatelé a 
zemědělci 

Městys Svojanov Obec Pomezí CH 3000 s.r.o. 

  RC Bysteráček SJJ pro Poličku a okolí TJ Sokol Korouhev 

  
Lyžařský klub Bystré ELEKTRO ŠUDOMA s.r.o   

  
Milan Michl 1. Agro Oldřiš   

  

Josef Mlynář 
AGRO VYSOČINA BYSTRÉ 

a.s.   

  Agrodílna s.r.o. ZD Březiny   

  
                  

Sekretariát Manažer Učetní 

  
Leona Šudomová Petra Martinů, Dis. Ivana Střílková 

  

      Odborné pracovní skupiny:  
    

      

1. Komise pro problematiku žen a 
dětí:  

Marie Kučerová, Ludmila Sládková, Věra Chemišincová, Mgr. Lucie Sedláková, Alice 
Machová,  

2. Pracovní skupina pro tvorbu ISU:  
Bc. Martin Baláš, Milan Nespěšný, Josef Šudoma, Bc. Jan Dittrich, Ludmila Sládková, 
Miloslav Tocháček, Mgr. Lucie Sedláková, Ing. Jiří Luňáček, Ing. Libor Stráník.  

 

 

 



               
 

7 
 

Valná hromada 

Valná hromada MAS POLIČSKO z.s. je tvořena všemi členy spolku. 

 

Členská základna MAS POLIČSKO z.s. ke dni 31.12.2014  

      č. Název subjektu Zástupce Sektor Zájmová skupina 

1 Obec Borová Mgr. Lenka Tlustá Veřejný Komunální politika 

2 Obec Březiny Ing. Tomáš Dudek Veřejný Komunální politika 

3 Město Bystré Ing. Miloslav Sejkora Veřejný Komunální politika 

4 Obec Hartmanice Petr Filip Veřejný Komunální politika 

5 Obec Jedlová Radomil Horníček Veřejný Komunální politika 

6 Obec Kamenec u Poličky Petr Šváb Veřejný Komunální politika 

7 Obec Korouhev Ing. Petr Vondrovic Veřejný Komunální politika 

8 Obec Květná Ing. Petr Škvařil Veřejný Komunální politika 

9 Obec Nedvězí Ing. Pavel Mareček Veřejný Komunální politika 

10 Obec Oldřiš Michal Serafin Veřejný Komunální politika 

11 Obec Pomezí Věra Chemišincová Veřejný Komunální politika 

12 Obec Pustá Kamenice Miroslav Myška Veřejný Komunální politika 

13 Obec Pustá Rybná Helena Pazderová Veřejný Komunální politika 

14 Obec Rohozná Vladimír Židek Veřejný Komunální politika 

15 Obec Sádek Ludmila Sládková Veřejný Komunální politika 

16 Obec Stašov Leoš Vendolský Veřejný Komunální politika 

17 Městys Svojanov Ing. Josef Gracias Veřejný Komunální politika 

18 Obec Široký Důl Václav Vopařil Veřejný Komunální politika 

19 Obec Telecí Jaroslav Šimon Veřejný Komunální politika 

20 Obec Trpín Miloslav Tocháček Veřejný Komunální politika 

21 Město Polička Marie Kučerová Veřejný Komunální politika 

22 Mikroregion Poličsko Ing Naděžda Šauerová Veřejný Komunální politika 

23 Svazek obcí AZASS Ing. Libor Stráník Veřejný Sociální služby 

24 Oblastní charita Polička Mgr. Markéta Šafářová Soukromý - neziskový Sociální služby 

25 Lyžařský klub Bystré Ing. Jiří Luňáček Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

26 TJ Sokol Korouhev Petr Svoboda Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

27 Rodinné centrum Bystráček Mgr. Lucie Sedláková Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

28 
Svatojosefská jednota pro 
Poličku a okolí Martin Baláš Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

29 Pontopolis Petra Jílková Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

30 1.ZO ČSOP Polička Ing. Martina Vopařilová Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

31 
Občanské sdružení Květná 
zahrada 

Mgr. Ferdinand 
Raditsch Soukromý - neziskový Sociální služby 

32 Jezdecký klub stáj Machovi Alice Machová Soukromý - neziskový Cestovní ruch 

33 
Římskokatolická farnost 
Bystré u Poličky Bc.Th. Josef Matras Soukromý - neziskový Církevní  organizace 

34 Rybářské sdružení Vysočina  Jaroslav Martinů Soukromý - neziskový Zemědělství 



               
 

8 
 

35 ZD Mezilesí Ing. Pavel Gregor 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

36 Agronea Polička a.s. Ing. Jiří Navrátil 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

37 AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. Bc. Jan Dittrich 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

38 1. AGRO Oldřiš, a.s. Slavomír Stodola 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

39 ZOS Jedlová, spol. s r.o. Pavel Švihel 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

40 Josef Dvořák   
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

41 Josef Mlynář   Soukromý  Zemědělství 

42 Pavel Michl   
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

43 Milan Michl   
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

44 Oldřich Kopecký   
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

45 Zemědělské družstvo Březiny Ing. Josef Brokl 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

46 Martin Heimerle   
Soukromý - 
podnikatelský Podnikání  

47 ELEKTRO ŠUDOMA,s.r.o. Josef Šudoma 
Soukromý - 
podnikatelský Podnikání  

48 AGRODÍLNA Oldřiš, s.r.o. Blahomír Nunvář 
Soukromý - 
podnikatelský Podnikání  

49 CH 3000, s.r.o. Ing. Roman Hruda 
Soukromý - 
podnikatelský Cestovní ruch 

50 MEDESA s.r.o. Otakar Klepárník 
Soukromý - 
podnikatelský Podnikání  

 
 
Změny členské základny v roce 2014 
 
V průběhu roku 2014 byli přijati noví členové :  
 
Obce : Borová, Březiny, Bystré, Hartmanice, Jedlová, Kamenec u Poličky, Korouhev, Květná, Nedvězí, 
Oldřiš, Polička, Pomezí, Pustá Kamenice, Pustá Rybná, Rohozná, Sádek, Stašov, Svojanov, Široký Důl, 
Telecí a Trpín. 
(Pozn. Všechny obce na území MAS POLIČSKO z.s. byly do roku 2014 zastoupeny pouze jedním členem – 
Mikroregionem Poličsko. V průběhu roku 2014 všechny obce přistoupily jako samostatní členové.) 
 

Neziskové organizace :  Pontopolis, Oblastní charita Polička, 1. ZO ČSOP Polička 
Podnikatelský sektor :  MEDESA s.r.o. 
 
Členství ukončili :    
Podnikatelský sektor :  Vendula Pražanová, Milan Nespěšný, Technické služby města Bystré s.r.o. 
 
 
Po komunálních volbách na podzim 2014 došlo k výměně  2 zástupců členských obcí : 
Obec Borová -  Mgr. Lenka Tlustá, starostka obce 
Obec Korouhev – Ing. Petr Vondrovic, starosta obce 
 
Novou zástupkyní Mikroregionu Poličsko se stala Ing. Naděžda Šauerová. 
 



               
 

9 
 

Programový výbor 

Předseda  -  Miloslav Tocháček ( obec Trpín) 
 

1 Miroslav Tocháček - obec Trpín 

2 Ing. Josef Gracias - městys Svojanov 

3 Michal Serafin - obec Oldřiš 

4 Ing. Libor Stráník - Svazek obcí AZASS 

5 Milan Michl 

6 Josef Mlynář 

7 Blahomír Nunvář - Agrodílna s.r.o. 

8 Ing. Jiří Luňáček - Lyžařský klub Bystré 

9 Mgr. Lucie Sedláková - Rodinné centrum Bysteráček 

 
 

Výběrová komise 

 Předsedkyně  -  Marie Kučerová/ Ing. Naděžda Šauerová ( Mikroregion Poličsko) 

1 
Marie Kučerová / Ing. Naděžda Šauerová - Mikroregion 
Poličsko 
  

2 Milan Nespěšný/ Mgr. Lenka Tlustá  - obec Borová 

3 Petr Šváb - obec Kamenec u Poličky  

4 Věra Chemišincová - obec Pomezí 

5 Bc. Jan Dittrich - AGRO VYSOČINA BYSTRÉ  a.s. 

6 Josef Šudoma - ELEKTRO ŠUDOMA,s.r.o. 

7 Slavomír Stodola - 1.Agro Oldřiš 

8 Ing. Josef Brokl - ZD Březiny 

9 Martin Baláš - Svatojosefská jednota pro Poličku a okolí 

 
 

Kontrolní komise  

Předsedkyně  –  Ludmila Sládková  (obec Sádek) 

1 Ludmila Sládková – obec Sádek 

       2 Jaroslav Šimon - obec Telecí 

3 Pavel Švihel - ZOS Jedlová 

4 Ing. Roman Hruda – CH 3 000,s.r.o. 

5 Petr Svoboda - TJ Sokol Korouhev 

 
Volby do jednotlivých orgánů MAS proběhly dne 15.2.2012. Členové do jednotlivých orgánů byli 
voleni z členské základny MAS. Volené orgány MAS fungovaly po celé období roku 2014 beze změn. 
Po komunálních volbách došlo pouze ke změně zástupce člena programového výboru ( obec Borová – 
Mgr. Lenka Tlustá). Novou zástupkyní Mikroregionu Poličsko se stala Ing. Naděžda Šauerová. 
 



               
 

10 
 

Komise pro problematiku žen a dětí 

Členy Komise pro problematiku žen a dětí jsou : Marie Kučerová, Ludmila Sládková, Věra 
Chemišincová, Mgr. Lucie Sedláková, Alice Machová 

Kancelář MAS 

 

Provoz kanceláře MAS zajišťuje: 

Manažerka – Petra Martinů, DiS. 

Sekretariát – Leona Šudomová 

Účetní – Ivana Střílková 

 

Zasedání orgánů MAS v roce 2014 

 
Schůze valné hromady 

Datum Usnesení 

24.2.2014 - schválení  seznamu doporučených a nedoporučených projektů Výzvy 2014 

30.9.2014 - schválení  aktualizovaných  stanov MAS 
- schválení  výše členských příspěvků na rok  2015 
- schválení výroční zprávy za rok 2013 

16.12.2014 - schválení rozpočtu MAS na rok 2015 
 

 
Schůze programového výboru 
 

Datum Usnesení 
27.1.2014 - schválení  podání žádosti o dotaci z Operačního programu technická pomoc 

- schválení přijetí nových členů MAS 

24.2.2014 - schválení přijetí nového člena MAS 
- schválení  seznamu doporučených a nedoporučených projektů Výzvy 2014  
       ( k doporučení valné hromadě) 
 

8.7.2014 HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 
-schválení poradenské firmy pro tvorbu strategie 
    

25.9.2014 - schválení  aktualizovaných  stanov MAS 
- přijetí nových členů MAS -  21 obcí 
- schválení  výše členských příspěvků na rok  2015 
- schválení podání žádosti z POV 
- druhy a počet zájmových skupin 
    

30.9.2014 - schválení vnitřní směrnice definující přenesení povinností programového výboru 
    na předsedu programového výboru 
- schválení vnitřní směrnice k podpisovým vzorům MAS 



               
 

11 
 

 
 

16.12.2014 - schválení  návrhu rozpočtu na rok 2015 
- schválení  účasti MAS na projektu spolupráce „ MAS spolupracující“ 
- schválení  přijetí nového člena  MAS 
 

 
Schůze výběrové komise 

Datum Usnesení 

19.2.2014 - schválení Postupu hodnocení projektů pro Výzvu 1/2014 a Etického kodexu 

 - hodnocení  a výběr  projektů Výzvy 2014  

24.2.2014 - schválení seznamu doporučených a nedoporučených projektů Výzvy 2014 

 
 
 

 
 

III. Realizace Strategického plánu LEADER v roce 2014 
 

V roce 2014 MAS POLIČSKO z.s. realizovala projekty schválené ve Výzvách minulých let.  

V průběhu roku 2014 byla dokončena realizace těchto projektů : 

Ročník 
Výzvy 

Fiche 

Příjemce dotace Název projektu 

Celkové 
náklady 
projektu Výše dotace 

2012 

3 Svatojosefská jednota 
pro Poličku a okolí 

I. etapa revitalizace víceúčelového 
areálu " Zahrada u mlýna" 1 875 312,00 1 635 265,00 

2012 
6 

ELEKTRO ŠUDOMA,s.r.o. 

Nákup strojního vybavení pro 
výrobu oceloplechových rozvaděčů 91 065,00 45 155,00 

2012 5 CH 3000, s.r.o. Penzion Březiny- dobudování 2. NP 2 039 000,00 1 030 680,00 

2012 4 Mikroregion Poličsko Pořízení prosévacího stroje 393 250,00 292 500,00 

2013 

1 
AGRO VYSOČINA 
BYSTRÉ akciová 
společnost 

Zdravý odchov telat -základ budoucích 
úspěchů ve stáji 566 522,00 230 000,00 

2013 
3 

Obec Oldřiš 
Víceúčelové vybavení zasedací 
místnosti obecního úřadu v Oldřiši 144 121,00 107 010,00 

2012 

6 

Boštík & synové, s.r.o. 

Úprava povrchu areálu ( zámková 
dlažba, asfaltová plocha) a pořízení 
strojního vybavení 721 646,00 398 517,00 

2013 
6 

Jaroslav Bednář 
Nákup výrobních prostředků a 
reklamního polepu firmy 258 631,00 94 473,00 

2013 
1 

Milan Michl 
Pořízení zemědělské techniky - 
shrnovač píce 603 185,00 249 250,00 



               
 

12 
 

2013 
3 Obec Kamenec u 

Poličky 
Rozšíření vybavení pro 
volnočasové aktivity v obci 142 879,00 90 540,00 

2013 
3 

SDH Pomezí 
Modernizace vybavení pro 
sportovní činnost SDH Pomezí                   301 076,00 260 550,00 

2013 
3 

Obec Borová 
Loď poznání- Obecní knihovna v 
Borové u Poličky 361 868,00 268 983,00 

2013 
4 

Město Polička 
Rozšíření veřejného osvětlení v 
Lezníku - Polička 319 412,00 237 579,00 

2013 

3 Římskokatlická farnost 
Korouhev 

Vybavení společenské místnosti  
Římskokatolické farnosti Korouhev 74 218,00 66 796,00 

2013 4 Město Bystré Zpevněné plochy u sokolovny 1 026 015,00 696 992,00 

2013 1 Jan Jílek Výstavba jímky ve Stříteži 959 857,00 480 000,00 

2012 6 Martin Heimerle Dílna pro truhlářskou výrobu 570 719,00 330 000,00 

2013 

3 

Městys Svojanov 

Rozšíření spolkového života ve 
Svojanově - Rekonstrukce hasičské 
zbrojnice -I.etapa 628 656,00 467 595,00 

2013 3 Obec Trpín 
Modernizace klubovny a archivu v 
budově obecního úřadu 637 886,00 469 734,00 

2014 3 MŠ KVÍTEK Bystré 
Areál MŠ- zahrada pro děti : PRO 
BEZPEČNÝ POHYB ( II. etapa) 432 632,00 192 606,00 

2014 3 1. ZO ČSOP 
Pořízení vybavení do klubovny 
ochránců přírody 61 185,00 54 900,00 

 

 
V roce 2015 zbývá dokončit realizaci 3 projektů  z programového období 2007-2013. 

 

 
 

Výzva 2014 

 

MAS POLIČSKO z.s. vyhlásila Výzvu k předkládání žádostí o dotace z PRV dne 6.1.2014.  Finanční 

alokace Výzvy byla 247 506 Kč. Výzva 2014 byla doplňkovou Výzvou, jejíž alokaci tvořily výhradně 

nedočerpané finanční prostředky, které byly vráceny do alokace MAS z již proplacených projektů. 

Z důvodu nízké alokace valná hromada po předcházejícím šetření rozhodla vypsat Výzvu pouze pro 

Fichi č. 3 – Venkov podle našich představ. 

Do Výzvy se přihlásilo 5 žadatelů s celkovým požadavkem na dotace 902 151 Kč. 

K podpoře byli vybráni 2 žadatelé s celkovou částkou dotace ve výši 247 506 Kč. 

 

Harmonogram administrace Výzvy 2014 – 20. kolo 



               
 

13 
 

Harmonogram administrace Výzva 2014 

Vyhlášení Výzvy k podávání žádostí 6.1.2014 

Školení žadatelů 13.1.2014 

Začátek podávání žádostí 27.1.2014 

Ukončení podávání žádostí 31.1.2014 

Termín administrativní kontroly žádostí 3.2. -  5.2.2014 

Termín pro odstranění závad žádostí 6.2. -  10.2.2014 

Hodnocení a výběr projektů 19.2.2014 

Zasedání valné hromady 24.2.2014 

Registrace projektů na RO SZIF 7.3.2014 

 
 
 

SEZNAM PROJEKTŮ VÝZVY 2014 MAS POLIČSKO z.s. DOPORUČENÝCH  
K FINANCOVÁNÍ Z PRV ČR OSY IV. LEADER 

 

Fiche 

 

Název žadatele 

 

Název projektu Dotace (Kč) 

3 1.ZO ČSOP Polička Pořízení vybavení do 

klubovny ochránců přírody 

54 900 

 

 

3 Mateřská škola KVÍTEK Bystré Areál MŠ – zahrada pro děti: 

PRO BEZPEČNÝ POHYB  

(II. etapa) 

192 606  

 

Celkem 247 506  

 
 

SEZNAM PROJEKTŮ VÝZVY 2014 MAS POLIČSKO z.s. NEDOPORUČENÝCH  
K FINANCOVÁNÍ Z PRV ČR OSY IV. LEADER 

 

Fiche 

 

Název žadatele 

 

Název projektu Dotace (Kč) 

3 Pontopolis Obnova a pořízení vybavení 

do klubovny a učebny 

organizace 
0 

3 Městys Svojanov 

 

 

Zkvalitnění spolkového 

života ve Svojanově 

    0 

3 Vodácký klub Neptun o.s. Pořízení vodáckého 

vybavení pro Vodácký klub 

Neptun o.s.     0 

 
 
 
 
 

 
 



               
 

14 
 

Ukázky z prezentací projektů Výzvy 2014 před výběrovou komisí MAS 
  

 
  MŠ KVÍTEK BYSTRÉ                                                                Vodácký klub NEPTUN 
 

          
 
PONTOPOLIS                                                                       Městys Svojanov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

1. ZO ČSOP Polička 



               
 

15 
 

IV. Tvorba strategie 2014 -2020 
 

Integrovaná strategie rozvoje území MAS POLIČSKO z.s. je zpracovávána pro období 2014-2020 a 

stane se hlavním nástrojem pro podporu rozvoje území  MAS v daném programovacím období EU a 

pro uplatnění metody komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD). 

Již v roce 2012 odstartovala  MAS přípravy na tvorbu strategie pro nové programovací období. 

V rámci členské základny MAS byla založena devítičlenná pracovní skupina pro tvorbu ISRÚ.  

Seskupovala aktivní členy ze všech sektorů ( veřejného, podnikatelského, zemědělského a  

neziskového).  Jejich orientace v problematice a také komunikace s dalšími významnými aktéry na 

území  byla klíčová pro zmapování situace v území. 

 

Pracovníci MAS zahájili šetření na území setkáním s občany 

v jednotlivých obcích MAS. Během dvou měsíců se pracovníci 

MAS setkali se zástupci místních samospráv, podnikateli, 

zástupci neziskových organizací a občany v jednotlivých obcích 

a diskutovali s nimi o potřebách a možnostech rozvoje 

v obcích.   

MAS zpracovala dotazník spokojenosti pro obyvatele regionu.  

Následovaly dotazníky  pro zástupce obcí,  pro zástupce neziskových organizací,  a pro podnikatele. 

Směřovaly především k definování jejich potřeb a získání informací o plánovaných investičních 

záměrech.  Výstupy těchto šetření jsou stěžejní pro stanovení potřeb a dosažitelných cílů pro nové 

programovací období.  

Během roku 2013 uspořádala MAS schůzky pro podnikatele a pro neziskové organizace. Hlavními 

tématy schůzek byly především problematické jevy, které brzdí jejich aktivity a brání dalšímu rozvoji. 

Byly diskutovány možnosti zlepšení podmínek pro jejich činnost a také možnosti spolupráce v území. 

Dalším tématem setkání bylo definování strategie pro další programovací období. 

Aktuální informace o vybavenosti,  stavu  technické infrastruktury, službách pro občany,  kulturních a 

sportovních akcích v jednotlivých obcích byly získány v roce 2014 formou místního šetření ve 

spolupráci se zástupci obcí. 

Dalším zdrojem informací pro tvorbu strategie byly výstupy dotazníkového šetření  pro absolventy 

SŠ a VŠ žijících na území MAS, jehož podstatou bylo především zjištění zájmu zůstat po studiích i 

nadále v regionu. 

Za podobným účelem proběhlo dotazníkové šetření pro žáky 8. tříd ZŠ. I zde bylo cílem zjištění, zda 

žáci spojují svoji budoucnost s naším regionem a zda jim náš region nabízí dostatečně široké možnosti 

studia a následně i uplatnění. 

V květnu roku 2014 zorganizovala MAS dotazníkové šetření pro poskytovatele služeb v cestovním 

ruchu. Cílem šetření bylo zjistit návštěvnost a vytíženost zařízení, důvody návštěv turistů v regionu a 

problematické jevy, které komplikují poskytování kvalitních služeb v cestovním ruchu. 

 

 



               
 

16 
 

Strategie vychází z množství informací shromážděných v území a z reálných potřeb jednotlivých 

subjektů v území.  Komunitní přístup tvorby strategie a diskuse místních aktérů byly kombinovány 

s konzultacemi expertů v daných oblastech. 

 

Integrovaná strategie území  je tvořena těmito částmi: 

1) Popis území a zdůvodnění výběru – základní rámec 
fungování MAS  

2) Analytická část – zachycení situace v území podpořené 
statistickými daty 

3) Strategická část – stanovení směřování rozvoje a způsobů 
naplňování cílů 

4) Implementační část – stanovení mechanismů a podpory 
naplňování ISÚ  

Na ISRÚ budou navazovat programové rámce specifikující vazby ISRÚ 

k jednotlivým operačním programům. Programové rámce budou 

seskupeny v tzv. Integrovaném akčním plánu rozvoje území MAS. 

Po diskusi s členy MAS byla vytvořena pracovní skupina k připomínkování dokumentu. Její členové 

jsou zástupci všech sfér fungujících na území MAS.  

Činnost pracovní skupiny a dalších významných aktérů na území pokračuje diskusí nad obsahem 

analytické a návrhu strategické části  ISÚ  a připomínkováním zpracovaných návrhů.  V další fázi bude 

následovat identifikace konkrétních problémů a jejich implementace do programových rámců. 

Zpracovaná pracovní verze ISRÚ je zveřejněna na webových stránkách MAS k připomínkování členy 

MAS, místními aktéry, odborníky z jednotlivých oblastí aj. 

 

V. Partnerské projekty 
   

Projekt „Hřbitovy –  naše kamenná historie“    

                   
Partnerský projekt  společně připravily a podaly tři sousední  místní akční skupiny 
- MAS Boskovicko PLUS, z.s.,  MAS Partnerství venkova  a MAS POLIČSKO z.s. 
 
Místní akční skupiny si nechají společně „na míru“ vytvořit vlastní geoinformační 
systém (GIS), který budou nadále spravovat. Ten bude mít dvě části. Veřejnou a 
neveřejnou. Neveřejná bude sloužit správcům, kteří mají povinnost spravovat 
hřbitovy podle zákona č.256/2001 Sb. o pohřebnictví. 
V průběhu roku  2013 byly elektronicky zpracovány mapy jednotlivých hřbitovů, vytvořen  a testován  
nový systém GIS. 



               
 

17 
 

V průběhu roku 2014 správci navedli a upravili své 
evidence do elektronické formy, byly dokončeny knihy i 
skládačky s historickými zajímavostmi v území , vznikly 
webové stránky s možností vyhledávání  a na 
jednotlivých hřbitovech byly umístěny  informační 
tabule. V říjnu 2014 byla podána žádost o proplacení 
projektu. 
 
 
Rozpočet celého projektu:                           
Celkové výdaje 4.760 680,- Kč 
Dotace 3.780 812,- Kč 
Seznam zapojených obcí v rámci MAS POLIČSKO z.s. 
Borová, Březiny, Jedlová, Kamenec u Poličky, Korouhev, Nedvězí, Pomezí, Pustá Kamenice, Sádek, 
Stašov, Svojanov, Široký Důl, Telecí, Trpín, Polička.  
Předpokládaná výše dotace pro MAS POLIČSKO z.s. 1.262 700,-Kč 
 
 
 

Projekt „Nezapomeňte  (se) vrátit“      

 
Partnerský projekt  společně připravily a podaly tři místní akční skupiny - MAS 

Hlinecko, z.s., MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. a MAS POLIČSKO z.s. 

 

 

Smyslem projektu  je nabídnout jednotlivým obcím (zřizovatelům knihoven)  

a pracovníkům knihoven zvýšení návštěvnosti a využití 

knihovny nejen na výpůjčku knih, ale i k jinému novému 

využití knihovny - na malých obcích může knihovna sloužit 

jako malé centrum a místo setkávání  občanů různého 

věku. Smyslem projektu je vdechnout knihovnám duši, 

naplnit ji dětmi a občany, nejen zarytými čtenáři, kteří si 

vypůjčí a vrátí knihu, ale také těmi, které zaujmou aktivity 

organizované knihovníky a dobrovolníky. 

 
Do projektu se zapojilo celkem 20 knihoven za všech tří  
regionů.  MAS Hlinecko (6), MAS MTJ (11), MAS POLIČSKO (5).  
 
Rozpočet celého projektu:                           
Celkové výdaje 1.814 800,- Kč 
Dotace 1.565 460,- Kč 
Seznam zapojených obcí v rámci MAS POLIČSKO z.s.:  
Bystré, Svojanov- Dolní  Lhota, Kamenec u Poličky, Pustá Kamenice, Oldřiš 
Předpokládaná výše dotace pro MAS POLIČSKO z.s. 451.800,-Kč 
V průběhu roku 2014 se uskutečnily 4 semináře pro knihovníky, na kterých jim byly předvedeny 
praktické ukázky práce s jednotlivými cílovými skupinami. Byla vytvořena metodická publikace 



               
 

18 
 

„Manuál vesnického knihovníka“  a ve všech zapojených knihovnách proběhly min. 2 akce pro 
veřejnost. 

Ukázky z akcí zapojených knihoven 
 

Putování Františka Povídálka (knihovna Dolní Lhota)                 Růže z javorového listí (knihovna Kamenec u       
                                                                                                              Poličky) 

 
VI. Akce MAS 
 

MAS POLIČSKO z.s. se v roce 2014  zúčastnila…. 

 
 

Země živitelka 2014 
 
Ve dnech 28.8.-2.9.2014 se v Českých 
Budějovicích konal  již 42. ročník výstavy Země 
živitelka.  
Naše místní akční skupina se stejně jako v 
loňském roce výstavy účastnila pod záštitou 
Národní sítě MAS ČR.  Prezentovali jsme se ve 
společném stánku s dalšími místními akčními 
skupinami  Pardubického  kraje. Účast ve stánku 
si každá MAS zajistila po jeden den výstavy. 
Kromě vlastní prezentace a prezentace 
zrealizovaných projektů  probíhala ochutnávka  
koláčků firmy  AGRO VYSOČINA BYSTRÉ akciová 
společnost, které získaly titul MLS PARDUBICKÉHO KRAJE 2013.  MAS rozšířila prezentaci o turisticky 
zajímavá místa v našem regionu.   
 
 
 
 
 
 
 
 



               
 

19 
 

 
 

6. - 7. 11. 2014 Příklady dobré praxe MAS Český západ, Bavorsko  

Cílem společného výjezdního zasedání Celostátní sítě pro venkov a MAS Pardubického kraje do MAS 

Český západ a Mikroregionu Steinwald Allainz v Německu byly ukázky příkladů dobré praxe a 

projektů přeshraniční spolupráce, inspirace a seznámení účastníků s výsledky projektů dlouhodobě 

úspěšných MAS. Při této exkurzi navštívili zástupci MAS Pardubického kraje například farmu 

s mobilním mléčným automatem, venkovní jízdárnu, regionální centrum setkávání nebo nově 

vybudovanou kapli u cyklostezky. 

 
 
Zaměstnanci a členové MAS se v roce 2014 zúčastnili také těchto vzdělávacích a informačních akcí: 
 

 Seminář SCLLD – Týnec nad Sázavou 

 Metodika tvorby SCLLD – Hlinsko 

 Školení NS MAS – Svitavy 

 Seminář k metodice pro standardizaci MAS 2014 – 2020 – Brno 

 Seminář k realizaci projektů spolupráce – Praha 

 Školení pro zaměstnavatele v regionu – Polička 

 Setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov 
 

 

MAS POLIČSKO z.s. v roce 2014  pořádala….. 

 
 Seminář pro neziskové organizace – NOZ a  úprava stanov  

 Školení žadatelů Výzvy 2014 

 Školení příjemců Výzvy 2013 

 Setkání s podnikateli 

 Setkání k připomínkování ISRÚ – oblast životního prostředí 

 Setkání k připomínkování ISRÚ – setkání s poskytovateli soc. služeb 

 Setkání k připomínkování ISRÚ – setkání zástupců škol a jejich zřizovatelů 
   
    
 
 



               
 

20 
 

VII. Krajské sdružení Národní sítě MAS Pardubického 
kraje   

 

 
Stávající podpořené MAS 
v opatření IV.1.1. 

Stávající  nepodpořené MAS 
( nyní podpořené z opatření 
 III.4.1.PRV- osvojování ) 

  Nově založené MAS 
(podpořené z opatření 
 III.4.1.PRV – osvojování) 

MAS Holicko  o.p.s. MAS Hlinecko z.s. MAS Bohdanečsko z.s. 

MAS Litomyšlsko o.p.s. MAS Region Kunětické hory, z.s. MAS Chrudimsko, z.s. 

MAS Moravskotřebovsko a 
Jevíčsko o.p.s. 

 MAS Lanškrounsko 

MAS Svitava   MAS Skutečsko, Košumbersko 
a  Chrastecko 

MAS Orlicko z.s.   

MAS POLIČSKO z.s.   

MAS Železnohorský region o.s.   

 

Společná jednání  Krajského sdružení NS MAS ČR Pardubického kraje  v roce 2014 
 
Obsahem společných setkání byly nejen informace z výboru NS MAS ČR, ale i informace ke 

standardizaci, tvorbě strategie a stavu vyjednávání operačních programů na období 2014-2020. 

Součástí některých jednání byla i školení s příklady dobré praxe zorganizovaná prostřednictvím NS 

MAS ČR nebo CSV. 

 

3. února 2014 Poříčí u Litomyšle (téma setkání: církev, charita, kulturní památky v regionech, 

aktuality) 

Hosté: DCH Hradec Králové paní Věra Dvořáková 

Biskupství Hradec Králové paní Marie Zimmermannová 

 

10. března 2014 Jevíčko (téma novela OZ, aktuality) 

Host: JUDr. Pavel Šejnoha, který přítomné seznámil s možnou úpravou stanov MAS dle Nového 

občanského zákoníku, transformací občanského sdružení na spolek i povinnými změnami ve vztahu 

ke standardizaci. 

 

 

4. června 2014 Hlinsko (téma standardizace a operační 

programy 2014-2020, aktuality)  

Setkání se uskutečnilo po dvoudenním vzdělávacím 

semináři NS MAS ČR, který byl určen pro místní akční 

skupiny z Pardubického a Jihomoravského kraje a Kraje 

Vysočina. 

 

 

 

 



               
 

21 
 

23. září 2014 Opatov (téma standardizace, strategie a možnosti OP 2014-2020) 

Hosté:  SZIF -  Ing. Bohuslav Lapáček , KÚ Pardubického kraje -  Jaroslava Žáková 

 

10. prosince 2014 Bystré (téma příklady dobré praxe v oblasti podnikání) 

Setkání partnerů CSV v Pardubickém kraji s tématem dobré praxe v oblasti podnikání na venkově, 

kterou organizovala společně s CSV MAS Hlinecko.  

Školitelé: P3 (People, Planet, Profit) Mgr. Šárka Dořičáková,                                                                               

KOMUNIKÉ Mgr. Alena Fiedlerová (sociální podnikání Litomyšl)                                                                                                                            

Květná zahrada Mgr. Ferdinand Raditsch (sociální podnikání Květná)  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               
 

22 
 

VII.  Výsledek kontroly účetní závěrky   
     

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               
 

23 
 

VIII.    Výsledek hospodaření r. 2014 

 

 

MAS POLIČSKO z. s. 

 

Výsledek hospodaření r. 2014 

    
    

 

Náklady: 
  501.000 Spotřeba materiálu 815 500,67    

 512.000 Cestovné 33 013,00    
 513.000 Náklady na reprezentaci 3 730,00    
 518.000 Ostatní služby 225 633,10    
 521.000 Mzdové náklady 1 239 344,00    
 524.011 Zdravotní pojištění 81 756,00    
 524.021 Sociální pojištění 227 094,00      

525.000 Zákonné sociální pojištění 3 950,00    
 538.000 Daně a poplatky 1 637,61    
 546.000 Dary 5 000,00    
 549.000 Jiné ostatní náklady 4 724,50    
 

 
Celkem 2 641 382,88    

 

    

    

    

 

Výnosy: 
  644.000 Úroky 1 513,81    

 684.000 Přijaté členské příspěvky 121 950,00    
 691.000 Dotace PK + OPTP 613 291,00    
 691.033 Dotace SZIF SPL II. "Hřbitovy …"  r. 2014 749 886,00    
 691.044 Dotace SZIF SPL II. "Knihovny …"  r. 2014 137 297,78    
 691.099 Dotace SZIF SPL I.  r. 2014  1 106 727,00    
 

 
Celkem 2 730 665,59    

 

    

    

    

 

Výsledek hospodaření k 31.12.2014 89 282,71 Kč 
  

 

 


